Immeuble Yosr, Appartements 9 &10, Rue du
Lac Victoria, Les Berges du Lac, 1053 - Tunis

43 FCPR GABES SOUTH FUND
UNITED GULF FINANCIAL SERVICES –
North Africa

Rue Lac Biwa, Immeuble Fraj, 2ème étage, Les
Berges du Lac, 1053 - Tunis

* Cette liste n'est ni exhaustive ni limitative. Les sociétés ne figurant pas sur cette liste et qui répondent à l'un des critères énoncés par l'article 1er
de la loi n° 94-117 du 14 novembre 1994 peuvent se faire opposer le caractère de sociétés faisant appel public à l'épargne.

 AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

UNION INTERNATIONALE DE BANQUES

Siège social : 65, Avenue Habib Bourguiba- Tunis

L’UNION INTERNATIONALE DE BANQUES publie ci-dessous, ses états financiers

intermédiaires arrêtés au 30 juin 2019 accompagnés du rapport des commissaires aux comptes :

M. Mustapha MEDHIOUB et M. Lamjed MBAREK.

Bilan

Arrêté au 30 Juin 2019

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes

30 Juin

2019

30 Juin

 2018 Retraité

30 Juin

 2018

Publié

31

Décembre

2018

Actif

AC1

Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP et

TGT
1 328 908  247 746  247 746  420 800

AC2
Créances sur les établissements bancaires

et financiers
2 202 851  46 120  46 120  53 892

AC3 Créances sur la clientèle* 3 5 533 923  5 097 640  5 102 907  5 333 826

AC4 Portefeuille-titres commercial 4 58 210  39 740  39 740  39 740

AC5 Portefeuille d'investissement 5 167 468  119 266  119 266  146 087

AC6 Valeurs immobilisées 6 57 652  43 539  43 539  48 944

AC7 Autres actifs *  7 73 697  56 861  43 887  64 148

  Total Actifs   6 422 709  5 650 912  5 643 205  6 107 437

Passif

PA1 Banque Centrale et CCP 8 98 414  182 117  182 117  150 520

PA2
Dépôts et avoirs des établissements

bancaires et financiers
9 40 882  133 127  133 127  166 582

PA3 Dépôts et avoirs de la clientèle 10 5 102 094  4 281 348  4 281 348  4 688 794

PA4 Emprunts et ressources spéciales 11 435 949  433 264  433 264  390 088

PA5 Autres passifs *  12 182 095  148 594  140 887  180 965

  Total Passifs   5 859 434  5 178 450  5 170 743  5 576 949

Capitaux propres

CP1 Capital   172 800  172 800  172 800  172 800

CP2 Réserves 13 329 071  242 390  242 390  242 461

CP5 Résultats reportés   4 507  3 418  3 418  3 418

CP6 Résultat de l'exercice   56 897  53 854  53 854  111 809

  Total capitaux propres 14 563 275  472 462  472 462  530 488

  Total capitaux propres et passifs   6 422 709  5 650 912  5 643 205  6 107 437

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité ( Cf. Note 2.8 )

Etat des engagements hors bilan

Arrêté au 30 Juin 2019

Chiffres présentés en milliers de dinars

Notes

30 Juin

2019

30 Juin

 2018

31

Décembre

2018

Passifs éventuels

HB1 Cautions, avals et autres garanties données 15 700 677  772 737  744 369

HB2 Crédits documentaires 16 305 415  265 334  266 901

  Total des passifs éventuels   1 006 092  1 038 071  1 011 270

[…]

Placements chez les correspondants étrangers   - 18 278  -

Créances sur autres établissements financiers   - 2 807  -

Placement devises chez la BCT   52 216  2 363  17 862

Autres concours   3 586  3 242  4 290

Placements chez les correspondants locaux   113 300  - 19 000

Sous total   202 864  46 198  53 904

Provisions sur suspens correspondants locaux et étrangers   (13) (78) (12)

Total Créances sur les établissements bancaires et

financiers   202 851  46 120  53 892  46 120

Les créances sur les établissements bancaires et financiers hors provisions se détaillent comme suit :

Entreprise liée  Autres

   30/06/2019 30/06/2018 30/06/2019 30/06/2018

Créances sur les établissements bancaires  -   202 864  43 391

Créances sur les établissements Financiers  - - - 2 807

Total Créances sur les établissements bancaires et

Financiers
- - 202 864  46 198

Note 3 : Créances sur la clientèle

Les créances sur la clientèle présentent au 30/06/2019 un solde de 5 533 923 KTND contre 5 097 640 KTND

au 30/06/2018, soit une variation de 436 283 KTND et se détaillent ainsi :

   30/06/2019
30/06/2018

Retraité

30/06/2018

Publié
31/12/2018

Autres concours à la clientèle* 5 481 332  5 104 331  5 109 598  5 351 812

Comptes ordinaires débiteurs 432 156  356 038  356 038  341 629

Crédits sur ressources spéciales 43 601  38 156  38 156  38 506

Sous total 5 957 089  5 498 525  5 503 792  5 731 947

Provisions à caractère générale dite collective (26 040) (21 993) (21 993) (23 990)

Provisions sur créances douteuses décotes des garanties (80 969) (83 547) (83 547) (82 500)

Agios et intérêts réservés (108 319) (103 556) (103 556) (101 768)

Provisions sur créances douteuses (207 838) (191 789) (191 789) (189 863)

Sous total (423 166) (400 885) (400 885) (398 121)

Total Créances sur la clientèle 5 533 923  5 097 640  5 102 907  5 333 826

(*) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité ( Cf. Note 2.8 ) 436283 5 533 923 436 283 5 097 640

La ventilation des créances sur la clientèle par nature de relation se détaille comme suit :

Désignation   Filiales Autres Total

Autres concours à la clientèle   250  5 481 082  5 481 332

Comptes ordinaires débiteurs   - 432 156  432 156

Crédits sur ressources

spéciales
   - 43 601  43 601

Sous total   250  5 956 839  5 957 089

Provisions à caractère générale dite collective   - (26 040) (26 040)

Provisions sur créances douteuses décotes des garanties   - (80 969) (80 969)

Agios et intérêts réservés   - (108 319) (108 319)

Provisions sur créances douteuses   - (207 838) (207 838)

Total Créances sur la clientèle   250  5 533 673  5 533 923

Les agios réservés et provisions sur la clientèle se détaillent ainsi :

   30/06/2019 30/06/2018 31/12/2018

Provisions sur décotes de garanties (80 969) (83 547) (82 500)

Provisions sur créances douteuses (207 838) (191 789) (189 863)

Total Provisions risque de contrepartie (288 807) (275 336) (272 363)

Provisions à caractère générale dite collective (26 040) (21 993) (23 990)

Total Provisions sur créances sur la clientèle (314 847) (297 329) (296 353)

Commissions réservées sur cautions dinars (34) (34) (35)

Intérêts réservés/crédits sur ressources spéciales (2 293) (2 415) (2 281)